SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL
CONSELHO FEDERAL DOS TÉCNICOS INDUSTRIAIS – CFT

COORDENAÇÃO ELEITORAL NACIONAL - CEN
SCS Quadra 02 Bl. D, 9º andar Ed. Oscar Niemeyer – CEP 70316-900 – Brasília-DF.

Telefone: 3964-3731 e-mail: cen@cft.org.br

ATA Nº 08/2019 – ENDEREÇO DOS LOCAIS DE URNAS RECEPTORAS

COMISSÃO ELEITORAL REGIONAL - CER-CRT- 01 (ACRE, AMAZONAS, GOIÁS, DISTRITO FEDERAL, MATO
GROSSO, MATO GROSSO DO SUL, RONDÔNIA, RORAIMA E TOCANTIS)

Ao vigésimo segundo dia de março de 2019, às 19h00min, no endereço SCS Quadra 02, Bloco D, 9º andar,

Edifício Oscar Niemeyer, CEP: 70.316-900, Brasília-DF, sala reservada para a Comissão Eleitoral Regional

– CER, reuniu-se a Comissão Eleitoral Regional – CRT-01, instituída pelo artigo 14, do Anexo I da Resolução

Nº 51, de 18 de janeiro de 2019, do Conselho Federal dos Técnicos Industrias - CFT, usando de suas atribuições que

lhes confere o artigo 52, do Regulamento Eleitoral, TORNA PÚBLICO a localização das mesas receptoras, utilizando os

critérios estabelecidos no ATA Nº 07/2019, do CRT-01, de 20 de março de 2019. A escolha dos locais de votação e

quantidade de urnas levou em consideração os critérios de facilidade de acesso ao maior número de profissionais

para comparecimento, bem como a logística para levar o material de votação. As capitais de cada Estado reúnem as

melhores condições para que o maior número de profissionais compareça e vote. Para que o Técnico Industrial, tenha

o direito a votar, que a presidência e demais integrantes da mesa receptora, deverá verificar no sistema ou lista

emitida pelo CFT, se o Técnico Industrial está com a anuidade de 2019 paga até o dia da eleição, se, o nome do

Técnico Industrial não constar no sistema ou lista emitida pelo CFT, no dia da eleição, o eleitor deverá comprovar

pela apresentação do boleto bancário juntamente com seu comprovante de pagamento da anuidade de 2019, até

a data da Eleição, devendo apresentar a carteira profissional e/ou documento com foto, após esta comprovação,

terá o direito a votar. O PRESIDENTE e os INTEGRANTES das mesas receptoras são responsáveis por esta

conferência, caso tenhamos alguma impugnação de urna, a mesma será auditada podendo ser impugnada, e os

integrantes responderão pelos atos conforme Edital Eleitoral e demais referentes ao Processo Eleitoral. Para

constar, eu Fabrício Ferreira Costa, lavrei o presente ATA as 21h00mim, que, depois de lida e aprovada, será assinada

por mim, e pelos demais membros da CER, para que produzam os efeitos legais. As cidades aprovadas passaram

a ter a mesa receptora com a seguinte numeração:

DISTRITO FEDERAL

      URNA 1 - CFT – SCS, Quadra 2, Bloco D, 9° andar, Edifício Oscar Niemeyer

RORAIMA

    URNA 2 - Auditório da Roraima Energia - Boa Vista

SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL
CONSELHO FEDERAL DOS TÉCNICOS INDUSTRIAIS – CFT

COORDENAÇÃO ELEITORAL NACIONAL - CEN
SCS Quadra 02 Bl. D, 9º andar Ed. Oscar Niemeyer – CEP 70316-900 – Brasília-DF.

Telefone: 3964-3731 e-mail: cen@cft.org.br

MATO GROSSO DO SUL

     URNA 3 - Rua José Nogueira Vieira, 2046, Tiradentes, CEP: 79042-010, Campo Grande - MS.

     Principal Rua da Grande Tiradentes, Rua do Posto de Saúde do Tiradentes, Rua Asilo São João Bosco

AMAZONAS

     URNA 4 - SINTEC-AM -  Rua 5, quadra 5 n. 105 conjuntos castanheiras. São José III – Manaus

TOCANTINS

      URNA 5 - IFTO - O Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Tocantins

MATO GROSSO

      URNA 6 - INCRA - R. E, S/N - Centro Político Administrativo, Cuiabá - MT, 78049-929

GOIÁS

       URNA 7 - CRT-01 – Escritório de Goiás - Rua 220 esquina com a 243 n° 805 setor leste universitário.

      URNA 8 - SANEAGO Av. Fued José Sebba, 1245. Jardim Goiás - Goiânia

RONDÔNIA

      URNA 9 - Ouro Preto: Câmara dos Vereadores -  Av. Gonçalves Dias, 4236 - Chácaras

      URNA 10 - Ji-Paraná: Escritório de Projetos Jhone - rua Júlio guerra 665 escritórios do Jhony Victor

      URNA 11 - Porto Velho: IFRO -  Av. Gov. Jorge Teixeira, 3146 - Setor Industrial, Porto Velho - RO

      URNA 12 - Cacoal: CETEC - Av. Belo Horizonte - Jardim Clodoaldo – Cacoal-RO

ACRE

   URNA 13 - Sindicato dos vigilantes - Endereço do local de Votação CRT-01 Rio Branco Estado do Acre. Rua: Quintino

Bocaiuva 396. Bairro: Centro CEP: 69.900-070. Enfrente a Galeria Cunha

Fabrício Ferreira Costa
Coordenador CER-DF